D. CHRIST. LUDOV. SCHEIDII

S. R. M. CONSIL. IVSTIT. ET PROF. PVBL. ORDIN.
IN ACADEMIA HAFNIENSI

COMMENTATIO

DE

RATIONE BELLI

SEV VT A GALLIS DICI SOLET

RAISON DE GUERRE

EX IVRE ET MORIBVS

GENTIVM.

FRANCOFVRTI ET LIPSIAE

APVD FRIDER. DANIEL. KNOCHII VIDVAM
ET IO. GEORGIVM ESSLINGER.

M DCC XXXIX.

D'CHRISTI YWOOD SCHÉMA
S A M CONCILIA TATIS ET STYLICIAE EDIDIT
IN ACADAMIA HANOVERIANA
COMMUNITATIS
DE
CATALINE BERLI
RAISON DE CURE
DU TRÉ ET MONTE

LIBRARY OF THE UNIVERSITY
MARGRAPHIAN LIBRARY
MAGDEBURG 1783

*Viri gent.
Diss. phot. fund.*

60-86.-

Scheid - Teatgraf.

L. 3.-

3 Ld. 60-86.

VIRO
ILLVSTRISSIMO ATQVE EXCELLENTISSIMO
DOMINO
GVILIELMO AVGVSTO
VON DER OSTEN

S.R.M. CONSILIARIO INTIMO ACTVALI
ET MINISTRO STATVS SPLENDIDISSIMO, REGIORVM
REDITVVM ET CAMERAE AVGVSTALIS SVPREMO
DIRECTORI, ORDINIS DANEBROGICI
EQVITI AVRATO ETC. ETC.

DOMINO MEO GRATIOSISSIMO
ET MAECENATI INDVLGENTISSIMO

IN SIGNVM DEVOTISSIMAE OBSERVANTIAE
ET HV MILLIMI CVLTVS
HOC SPECIMEN ACADEMICVM
SACRVM ESTO.

AIRIO
ILLUSTRISIMO AUCTORIS EXCELSISSIMO
DOMINO
GAIETIMO AGASTO
VON DER OSTEN
S. M. CONSILARIO INTIMO ACTA
ET MINISTERO STATAS SPEDIMENTISIMO REVERENDIS
PRAESES ET CAVILIA AGASTALIA AVARUM
PRAESES ET CAVILIA AGASTALIA AVARUM
PRAESES ET CAVILIA AGASTALIA AVARUM
PRAESES ET CAVILIA AGASTALIA AVARUM

OMNIS VITAE PRAESES ET CAVILIA AGASTALIA AVARUM

VIR ILLVSTRISSIME
ATQVE EXCELLENTISSIONE
DOMINE GRATIOSISSIME

T ad te potissimum, DOMINE,
tamquam ad aram tutelarem,
specimen hoc temporis hacte-
nus non in otio & sine omni, vt
spero, fructu transacti, sed lit-
teris feuerioribus in academia
patria nuncupati, confugere audeat, multae mi-
hi tam publicae, quam priuatae caussae suase-
runt, quin immo haesitantem peruerterunt pror-
sus. Vnam, non omnes, nominabo. Cum
enim EXCELLENTIAE TVAE eruditio & nobili-
tas animi nihil vile aut vulgare complexa, inter
illustriora illa ingenia, quae DEVS ad res magnas
prouisu & industria gerendas singulariter format
excitatque, dignissimo TIBI locum eminentem
nuper assignarit, iure, spero, exprobrari non
poterit mihi, in clientela TVA constituto Musa-
rum

DEDICATIO.

rum alumno, si tacita haec tenus veneratione apud me compressum gaudium publice in vota & gratulationes erumpi patiar. Praeterea felix ille genius & vigor incomparabilis in praesentes publicae rei usus supra quam dici potest per altitudinem sapientiae erectus EXCELLENTIAM TVAM ILLVSTRISSIMAM ita ciuibus, qui villam ciuitati a litteris salutem sperant, amabilem venerabilemque reddidit, ut nemo facile reperiatur, cui TV non in summo amore atque in deliciis sis. Quae enim inusitata TVA in litteratos omnes benignitas est, illud vltro summa solicitudine facis, vt non infinitos tantum ex omni genere studiorum debitores habeas, verum dum in exstruenda noua litteraria ciuitate, in qua honestiores nobilium & in illustriori loco natorum animi perpoliantur, REGI SACRATISSIMO primus fere haec tenus manus auxiliares tulisti, eam omnium mentibus insinuasti fiduciam spei, exemplum TVAE EXCELLENTIAE ILLVSTRISSIMA, quod perfectissimum est omnibusque numeris absolutissimum, redditurum generosae pubi amorem cultioris sapientiae, ardoremque erga ciuilem prudentiam, sine qua respublica ex voto & usu REGIS ac populi tractari nequit. Equidem si tantum mihi ingenii esset, ut quam in publicis patriae commodis tutandis personam geras